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دولت چهاردهم و چالش بودجه ۱۴۰۴؛

پزشکیان سربلند خواهدشد؟
2
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شوک جدید
 به بازنشستگان

حــدود یــک ســال پیش جمعــی از 
خبرنگاران اروپایی از جمله خبرنگارانی از 
کشــورهای یونانی به ایران آمده بودند و 
فرصتــی پیش آمد که با هم گپ و گفتی 
داشته باشیم؛ ازجمله یک خانم یونانی که 
خبرنگار و مستندساز شبکه خبری بی.بی.

ســی ورلد بود که از ایران بسیار خوشش 
آمده بــود و از اینکه شــهرهای تهران و 
اصفهان را دیده بســیار خشــنود بود. در 
میان گپ وگفت هایمان از کشورش گفت 
و اینکه چقدر عضویــت در اتحادیه اروپا 
بــرای آن بد بوده و چگونــه اروپایی ها به 
اسم رقابت آزاد و ایجاد فرصت های مساوی 
اقتصادی برای همه اعضای اتحادیه و اینکه 
باید همه کشورهای عضو امکاناتشان را در 
اختیار اعضای دیگر برای توسعه و پیشرفت 
قرار دهند، یونان را به نابودی کشاندند. او 
گفت: »یونان در کشــاورزی پیشتاز بود، 

حدود یک میلیون گاو شــیرده داشتیم. 
در حالــی که اتحادیه اروپا تصمیم گرفت 
به یونان دیکتــه کند که این امکاناتش را 
به کشورهای کمترتوســعه یافته اتحادیه 
منتقل کند تا به این ترتیب آن کشــورها 
نیز توسعه یابند. آنها دادن هر گونه وام به 
یونان را به انتقال این امکانات منوط کردند. 
این مساله سبب شد تا یونان امکاناتش را 
از دست بدهد و در حالی که تولیدکننده 
محصولات کشاورزی بود به یک واردکننده 
بزرگ محصولات کشاورزی تبدیل شود؛ 
آن هم از کشــورهایی که تا چندی قبل 
خود صادرکننده مهم محصولات کشاورزی 

به آنها بود.« او تاکید می کرد، عموم مردم 
یونان از اینکه عضو اتحادیه اروپا شــده اند 
پشــمیانند و آن را بــه ضرر کشورشــان 

می دانند.
این در حالی است که کمی آن طرف تر از 
یونان در حوزه بالکان، در کرواسی، مردم از 
اینکه عضو اتحادیه اروپا شده اند خشنودند. 
کرواسی در سال ۲۰۱۳ به عضویت اتحادیه 
اروپا درآمد و در مارس ۲۰۲۳ رسما عضو 
حوزه یورو شد و به عضویت شنگن درآمد. 
یکی از روزنامه نگاران برجسته کرواسی در 
این باره می گویــد: »عضویت در اتحادیه 
اروپا همه امید ماســت. ما از اینکه عضو 

این اتحادیه شده ایم خشنودیم. عضویت در 
اتحادیه اروپا هدفی عالی برای ما بود که به 

ما امید زندگی و پیشرفت می دهد.«
کرواسی در ســال ۱۹۱۸، پس از پایان 
جنگ جهانی اول و فروپاشــی امپراتوری 
اتریــش – مجارســتان از آن جدا شــد 
و در پادشــاهی یوگســاوی ادغام شد. 
بعد از جنگ جهانی دوم کرواســی یکی 
از واحدهای مؤســس جمهــوری فدرال 
یوگســاوی به رهبری یوسیپ بروز تیتو 
شــد. این کشــور در ۲۵ ژوئن ۱۹۹۱ از 
یوگساوی جدا شد و اعام استقال کرد. 
جنگ استقال کرواسی حدود چهار سال 
طول کشــید که در طول این مدت برای 
مدتی با صربســتان و ســپس با بوسنی 
وهرزگوین جنگید و در نهایت به استقال 

رسید....

کرواسی، کشوری که اتحادیه اروپا همه امیدش است

رویای اروپایی شدن

ادامه در صفحه 3

گزارش

از ممنوعیت ها تا برگزاری پرشور در مدارس لاکچری:

»هالـووین« در ایـران
بــا نزدیکــی به ســال نوی 
برگــزاری  بــازار  میــادی 
جشن های وارداتی به فرهنگ 
ایرانی داغ می شود. این روند از 
حدود ۱۰ سال گذشته پررنگ تر 
شد. »هالووین« یکی از همین 
جشن ها اســت که البته طی 

ســال های گذشته توجه به آن روند پر فراز و نشیبی داشته؛ 
از زمان هایی که پلیس برای برگزاری جشــن ها خط و نشان 
می کشید و خبر از دستگیری برگزارکنندگان مهمانی هالووین 

می داد تا زمانی که کافه های سطح شهر ملزم می شدند ....
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گزارش

سرطان سینه شایع ترین سرطان در بین زنان و مردان 
ایرانی است:

ثبت آمار سالانه ۱۸ هزار ابتلا به 
سرطان سینه در کشور

سرطان ســینه هم اگر چه 
بیشــتر به عنوان یک بیماری 
زنانه شــناخته می شود اما بر 
اساس آمارهای منتشر شده از 
سوی وزارت بهداشت و درمان 
شایع ترین نوع سرطان در بین 
زنان و مردان ایرانی به شــمار 

می آید...
7

گزارش

اقتصادی  کارشــناس  یک 
معتقد اســت لایحــه بودجه 
پیشــنهادی ۱۴۰۴ تفاوتی با 
ســیزدهم  دولت  بودجه های 
نــدارد و با توجه به کســری 
بودجه بسیار بالای این لایحه، 
رشد اقتصادی سال آینده دو تا 
سه درصد و نرخ تورم هم ۴۵ 

درصد خواهد شــد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین، مهمترین ویژگی بودجه ۱۴۰۴ یکپارچه 

شدن همه بخش های بودجه ای است...

گام نخست دولت پزشکیان با پای شکسته دولت سیزدهم:

پیش بینی تکان دهنده
 از تورم ۱۴۰۴
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سهم ناچیز کلانشهر مشهد از عوارض
 و درآمدهای قانونی
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مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ را در شــرایطی به 
مجلس تقدیم و از آن دفاع کرد، که اقتصاد 
کشور، روز های ملتهبی را می گذراند و باید 
با کســری های بودجه احتمالــی نیز از هم 

اکنون مقابله کند.
فرارو نوشــت: پزشــکیان در بخشــی از 
ســخنان خود گفــت: »در خصوص عدالت 
به بانک هــا کمک کردیم. بــه بانک ها پول 
دادیــم تــا تســهیات اشــتغال زایی ارائه 
دهند. امســال در بودجه ۱۴۰ همت برای 
پرداخت بدهی گنــدم کاران در نظر گرفته 
شــده بود. امســال برای پرداخت مطالبات 
گنــدم کاران ۲۳۰ همت لازم بــود. مجبور 
شدیم از رهبری اجازه گرفتیم و بدهی آنها 
را دادیم. برای پرداخت پاداش بازنشستگی 
مشکل داشــتیم. اما برای سال آینده ۲۵۰ 
همت برای پرداخــت مطالبات گندم کاران 
پیش بینی شده است. سعی کردیم منابعی 
که داریــم به اهداف مشــخصی در اقتصاد 

بدهیم.«
بــا توجه بــه حساســیت های منطقه ای، 
اهمیت تــراز بودن درآمد ها و مخارج دولت 
و لزوم پیشــگیری از بحران های تورمی در 
کشــور، اهمیــت تحقق وعده هــای بودجه 
۱۴۰۴ بیشتر می شود و پرسش هایی درباره 
چگونــه تحقق ایــن وعده ها و مســیر های 
پیــش روی دولت چهاردهم مطرح اســت. 
مهــدی پازوکــی، اقتصــاددان و تحلیلگر 
امــور اقتصادی در گفتگوی پیشــرو به این 

پرسش ها پاسخ داده است:
کنترل تورم غیرممکن نیست

مهــدی پازوکــی به فــرارو گفــت: »بر 
اســاس ماده ۱۸۲ قانون اصاح مواد ۱۸۰ 
و ۱۸۲ قانــون آییــن نامــه داخلی مجلس 
شورای اســامی، دولت در ۲ بخش لایحه 
را تقدیم می کند. بخــش اول لایحه درباره 
ســقف منابع عمومی دولت )منابع درآمدی 
دولــت( اســت، بخش دوم دربــاره مخارج 
دولت اســت. در بخش اول، منابع درآمدی 
دولت، شــامل تبصره ها و ماده واحده لایحه 
بودجه می شود. درواقع سقف منابع عمومی 
درآمد های دولت بسته می شود. بخش دوم 
راجع به مخارج دســتگاه های دولت است، 
یعنی دولت با توجه به ســقف درآمد خود، 
بودجه را می بندد. یکــی از اتفاقاتی که در 
بودجه ۱۴۰۴ رخ داده شفاف تر شدن برخی 
بخش هایی اســت که تا کنون شفاف نبوده 
اســت. برای مثال بخشی از بودجه یارانه ها، 
که در سند بودجه ذکر نمی شد، اکنون جزو 
اعتبارات لایحه بودجه ۱۴۰۴ ذکر شده که 

اقدام مثبتی است.«
وی افزود: »یکی از مشکاتی که کشور ما 
دارد، عدم ثبات اقتصادی اســت، مهمترین 

شــاخص عدم ثبات اقتصادی، نرخ فزاینده 
تورم اســت. درواقع دولت اگــر می خواهد 
ثبات را به اقتصاد کشور برگرداند، باید تورم 
را کنترل کند. ایــن موضوع هم غیرممکن 
نیست. دیدیم که دولت های مختلف و حتی 
اروپایــی در دوران کرونا با شــدت افزایش 
تورم رو به رو شدند، اما موفق شدند با اتخاذ 
سیاســت های اقتصادی مناسب، این مشکل 
را حــل کنند. یکــی از دلایــل مهم تورم 
کشور ما کســری بودجه است. وقتی منابع 
درآمدی، کمتر از مخارج باشــد، با کسری 
بودجه مواجهیم، بنابراین دولت باید مخارج 
خود را در بودجــه ۱۴۰۴ واقعی ببیند. در 
ایــران، منبع اصل درآمدهــا، یا درآمد های 
مالیاتی و گمرکی اســت یا حاصل واگذاری 
درآمد های ســرمایه ای از جمله فروش نفت 

اســت یا واگذاری دارایی های مالی است که 
شــامل مواردی از جمله چاپ اوراق بهادار 
اســت. در بودجه ۱۴۰۴ دولت درآمد های 
مالیاتــی و گمرکی یا مجمــوع درآمد های 
غیرنفتی خود را ۲ هزار و دویســت و هفتاد 
و پنــج همت تعیین کرده اســت. همچنین 
را ۲  واگذاری درآمد های ســرمایه ای خود 
هزار و سیصد و ســی و دو همت قرار داده 
است. همچنین واگذاری دارایی های مالی را 
هزار و سیصد و هشتاد همت گذاشته است 
که مجموع این ها ۵ هزار و نهصد و هشــتاد 

و هفت همت می شود.«
دولت مانع رانت پاشی شود

ادامــه گفت: »دولت  در  اقتصاددان  این 
آقــای پزشــکیان بایــد بدانــد در بخش 
درآمدی خود با سیاســت گذاری درست، 

بایــد انتظــارات تورمی را کاهــش دهد. 
ایــن یعنی دولــت خدمات خــود را گران 
نکند، چون این اقدام، ســیگنالی به بخش 
بخــش خصوصی  که  می دهد،  خصوصــی 
هــم قیمت های خــود را افزایش دهد. اگر 
هم قرار اســت قیمت ها افزایش پیدا کند، 
حداکثر باید ۱۰ درصد باشــد. این خدمات 
مثــل صــدور گذرنامه، عــوارض خروج از 
کشــور، صــدور گواهینامــه، کارت ملی و 
امثالهم اســت. این ها درآمد آنچنانی برای 
اثرمنفی بسیار زیادی بر  دولت ندارند ولی 

اذهان عمومی می گذارند.
وقتــی دولت عوارض خروج از کشــور را 
۲ برابــر می کنــد، به این معنا نیســت که 
درآمد های غیرنفتی دولت جهش دو برابری 
می کنــد، حداکثر با این روش ۱۰۰ میلیارد 

تومان به درآمد های دولت اضافه می شــود، 
این رقم، یک ۱۰ هزارم بودجه نمی شــود، 
اما انتظارات تورمی را تشــدید می کند. اثر 
انتشــاری منفی این نوع اقدامات، انتظارات 
تورمــی را افزایش می دهــد و در نهایت به 
ضــرر دولت اســت، چون تورم را تشــدید 

می کند.«
وی افــزود: »همچنیــن دولــت باید در 
نقاطی کــه رانت توزیع می شــود اقدامات 
جدی انجام دهد. در این زمینه مجلس نیز 
می توانــد کمک کند و بــا قوانینی حمایتی 
از دولت، مانع رانت پاشــی شــود؛ بنابراین 
دولت باید خدماتی که ایجاد رانت می کنند 
را به ســمت قیمت واقعی ببرد. در رابطه با 
بخش مخارج نیز دولت می تواند با نگاهی به 
بودجه سال های گذشته، هزینه های بیش از 
حد و بودجه های اضافی را شناســایی کرده 
و کاهش دهد. در برخــی بخش ها، فاصله 
بودجه ۱۴۰۳، نســبت بــه بودجه ۱۴۰۱ 
حــدود ۲ برابــر افزایش پیدا کرده اســت؛ 
بنابراین اگر دولت این نوع مخارج را کاهش 
با مشــکاتی جدی مواجه می شود.  ندهد، 
دولت در بودجه نفتی، بنا را بر این گذاشته 
که بالای یک میلیون و هفتصد هزار بشــکه 
نفت صادر کند و با توجه به شرایط حساس 
منطقه ای اگــر نتواند این کار را انجام دهد، 
مشــکاتی در بخش تامین هزینه ها خواهد 

داشت.«

دولت چهاردهم و چالش بودجه ۱۴۰۴؛

پزشکیان سربلند خواهدشد؟ ی
خل

دا
ت 

اس
سی

 در ایران، منبع اصل درامدها، یا درامد های مالیاتی و گمرکی است یا حاصل واگذاری 
درامد های سرمایه ای از جمله فروش نفت است یا واگذاری دارایی های مالی است که شامل 

مواردی از جمله چاپ اوراق بهادار است. در بودجه ۱۴۰۴ دولت درامد های مالیاتی و گمرکی یا 
مجموع درامد های غیرنفتی خود را ۲ هزار و دویســت و هفتاد و پنج همت تعیین کرده است. 
همچنین واکذاری درامد های سرمایه ای خود را ۲ هزار و سیصد و سی و دو همت قرار داده 
است. همچنین واگذاری دارایی های مالی را هزار و سیصد و هشتاد همت گذاشته است که 

مجموع این ها ۵ هزار و نهصد و هشتاد و هفت همت می شود

,,

فراخوان مناقصه عمومی
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شماره فراخوان سامانه ستاد مبلغ برآورد به ریال موضوع فراخوان
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غفور کریمی

تب منازعات خاورمیانه با محوریت فلســطین 
اشــغالی، هر روز داغ تر و با وقوع تحولاتی جدید 
و شــگرف وارد فاز جدیدی می شــود. شهادت 
یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی و فرمانده میدانی 
جنبش اســامی حماس، به شکلی اساطیری و 
دراماتیک و حمله اسرائیل به برخی مراکز نظامی 
تحولات پر حرارت در کل سرزمین های اسامی را 

در انتظار انفجاری عظیم قرار داده است.
شــرایط بغرنج غزه نمونه بارزی از نسل کشی 
در عصر جدید است. حجم تسلیحات بکار گرفته 
شده، مقیاس تلفات انسانی، تنوع نوع عملیات های 
این رژیم و همچنین واکنش های جهانی و گستره 
بازتاب این کشــتارها در افکار عمومی، در تاریخ 

معاصر فاقد مصداق مشابه است.
در شــرایطی که مردم غزه به عنوان سرزمینی 
جدا شده از پیکره مصر، در بدترین شرایط انسانی 
قرار دارند برگزاری کنسرت موسیقی تامر حسنی، 

خواننده مشهور مصری با حضور خیل عظیمی از 
مردم در اسکندریه، نمایشی از سقوط ارزش های 
ملی و انسانی و به مثابه شوکی بزرگ به سرمایه 

سیاسی اجتماعی ملت مصر بوده است.
مردم مصر ســرخورده از شکست های تاریخی 
با غروری منکوب شــده، نظاره گر فجایع و نسل 
کشی دولت غاصب صهیونیستی در غزه هستند 
بیش از چهل سال از آخرین نبرد اعراب و اسرائیل 
با رهبری کشور مصر و زعامت انور سادات در سال 
۱۹7۳ )یوم کیپور( و تحمیل شکســتی دیگر به 

آنها گذشته است.
یکی از راهبردهای ارتش رژیم صهیونستی در 
تمامی جنگ های این شــبه دولت، کوتاه کردن 
نبردهــا برای جلوگیــری از ایجــاد همدلی در 
کشورهای همسایه و اسامی بوده، لکن به دلیل 
سکوت و همکارهای برخی دولت های عربی این 
راهبرد عماً کم لن یکن بوده و اسرائیل پی برده 
از هم پاشــیدگی در امت اسامی و بی عملی و 
وابســته بودن اکثر حکومت های اسامی عما 
همدلی و اتحادی بر علیه این رژیم ابجاد نمی کند 
و تنها محور مقاومت اســت که علی رغم آسیب 
هــای جدی کماکان در عرصه نبرد فعال مانده و 
ضربات در خوری را در چند جبهه به اسرائیل وارد 

کرده است.
در ایــن بین نقــش مصر به عنوان همســایه 
ســرزمین های اشــغالی و دارای مرز مشترک با 
غزه از اهمیت بسای برخوردار است. نقش مصر به 
عنوان پر جمعیت ترین کشور عربی در قرن بیستم 
آنچنان تعیین کننده بود که ناصر به عنوان زعیم 
جهان عرب هدایت کننده توده ها و کشــورهای 
نوبنیاد عربی بود اما اینک جایگاه این کشــور با 

ملتی دلســرد و مأیوس و دولتی ورشکسسته و 
محتاج مساعدت های مالی کشورهای حوزه خلیج 
فارس و ایالات متحــده به افولی هولناک مواجه 
شــده تا جائی که در قبال کمک های مالی جزایر 
استراتژیک تیران و صنافیر در وروردی خلیج عقبه 
را به عربستان و منطقه ساحلی راس الحکمه را به 

امارات متحده عربی واگذار کرده است.
روابط مصر و اســرائیل پس از شکســت های 
متعدد مصــر و ائتاف های عربــی در منازعات 
فی مابین، ترور ســادات، ظهور و سقوط مبارک، 
پیروزی اخوان المسلمین و تصدی مسند ریاست 
جمهوی توســط این گروه و نهایتاً کودتای ژنرال 
عبدالفتاح السیسی، با نمودار سینوسی و با اوج و 
حضیض و یا شیب تند و مایم مواجه بوده است.

اتخاذ مواضع حمایتی محمد مرسی از فلسطین 
و وابســتگی وی به جماعت اخوان المســلمین، 
احتمال ایجاد التهاب بین رژیم اســرائیل و مصر 
را افزایــش می داد بنابراین، اجرای راهبرد قدرت 
گیری نظامیان وابســته و یا کنترل شده مجددا 
در دســتور ایالات متحده و اسرائیل قرار گرفت، 
کودتای سیسی با هماهنگی وی با ایالات متحده و 
اسرائیل به سقوط دولت و بازداشت محمد مرسی 

انجامید.
در بین حاکمان نظامی مصر، جمال عبدالناصر، 
انور ســادات، هر دو رهبر ائتــاف های عربی در 
جنگ با اسرائیل را به عهده داشتند اما در این بین 
سادات هم حیثیت و هم جانش را در راه جنگ و 

صلح با اسرائیل از دست داد.
مبارک با نیز تجارب اکتسابی از اساف خود در 
خصوص سرکوب جریان های اسامی، همزمان 
با اتخاذ چهار راهبرد داخلی و خارجی، ســال ها 

دیکتاتوری خفه کننده ای را در مصر بنیان نهاد؛ 
بازی کردن نقش دوست مردم فلسطین، سرکوب 
اخوان المســلمین و ســایر گروه های اسامی، 
همــکاری امنیتی تنگاتنگ با اســرائیل و ایجاد 
اتصالات اقتصادی و نظامی با ایالات متحده آمریکا.

صلــح کمپ دیوید و ترور ســادات به تحمیل 
خفقانِ کشنده و طولانی توسط مبارک به جامعه 
مصر منجر شــد. دیکتاتوری ۳۰ ســاله مبارک، 
سرکوب مداوم و طولانی اخوان المسلمین و مبارزه 

او با اسامگرایی با گذار نسل ها مواجه شد.
چون جنبش های اسام گرا، اعم از رادیکال و 
میانه رو مانند تمام گروه های سیاسی از تغییرات 
محیطی و شرایط حاکمیتی اثر می پذیرند، فلذا 
جوانــان که موتور محرکه جوامع هســتند خواه 
ناخواه، از دگرگونی های اتمســفر جامعه خود اثر 
پذیرفته اند. وجود شکاف های اجتماعی در جوامع 
امری طبیعی است اما طولانی تر شدن حکومت 
مبارک و صعود و سقوط اسامگرایان، و استیای 
جبری سیسی بر قدرت، باعت دلسردی عظیم در 
طرفداران این جریان و قدرت یابی سکولارها شده 

است.
پس از ســقوط مبــارک و به قدرت رســیدن 
اسامگرایان با پیشرویی اخوان المسلمین نگرانی 
های امنیتی امریکا در قبال مســألۀ فلسطین و 
اسرائیل جدی شــد. بر این اساس بود که ایالات 
متحده در راســتای حفظ امنیت اسرائیل تهدید 
کــرد در صورت تاطم در صلــح مورد نظرش و 
نقض توافقنامه صلح مصر با رژیم صهیونیســتی، 
مساعدت های مالی خود را به مصر قطع خواهد 
کرد. کودتای سیسی علیه دولت نوبنیاد اخوان نیز 
گامی بلند بــرای ممانعت از قدرت یابی گفتمان 

جوانان اخوانی و حمایت های آن از فلسطین بود.
نقش ژنــرال عبدالفتاح سیســی را می توان 
متفاوت تر و نزدیک تر به مواضع اســرائیل دید. 
اساف او با وجود پاره ای سیاست های جانبدارانه 
از اسرائیل، پیوسته خود را پشتیبان مردم فلسطین 
می دانستند اما بر اساس الزامات سیاست داخلی 
و همچنین تعهدات و توافقات بین المللی قادر به 
اتخاذ موضع خصمانه عملگرایانه علیه اســرائیل 
نبودند و انتخاب راهبرد همدردی تنها برای حفظ 
ظاهر بود و در خفا همکاری های امنیتی فی مابین 
در سطح کان برای سرکوب گروه های اسامی 

متاثر از اخوان المسلمین صورت می گرفت.
همکاری سیســی بــا رژیم اســرائیل به قبل 
از کودتــا بر می گردد زیــرا وی چند روز قبل از 
کودتا، تصمیم خود برای خلع محمد مرســی از 
ریاست جمهوری کشورش به تل آویو منعکس و 
از اسرائیل خواسته بود که کنترل خود بر جنبش 
حماس را در ایام کودتا بیشــتر کند. پس از آن 
رژیم صهیونیســتی به وی تضمین داد که غزه 
تحت نظارت شدید قرار دارد و برای قطع ارتباط 
حماس با اخوان المسلمین، تونل های حماس در 
سینا توسط ارتش مصر بمب باران شد. بنابراین 
پس از ســقوط اســامگرایان مجدداً سیاســت 
خارجی مصر در خصوص مســأله فلســطین و 
اسرائیل در مســیر ریل گزاری حکومت مبارک 

قرار گرفته است.
به زعم مقامات اســرائیل، احساس امنیت این 
رژیم در ســایۀ بقا عبدالفتاح السیسی و از ناحیه 
مرزهای طولانی این کشور با مصر تامین می شود 
فلذا مساعی این رژیم جهت حفظ سیسی به مثابه 

تاش برای حفظ آن رژیم است.

از مصر جمال عبدالناصر تا مصر عبدالفتاح سیسی؛

از دست دادن زعامت جهان عرب
ی
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علی موسوی خلخالی

در بررسی وضعیت اجتماعی کرواسی مردم 
این کشور را بافرهنگ با تقریباً ۹۸درصد مردم 
باســواد توصیف می کنند. عموم مــردم زبان 
انگلیســی را می دانند و با افراد خارجی تعامل 
خوبی دارند. تحصیل در دوره ابتدایی برای همه 
کودکان )۶ تا ۱۵ ساله( اجباری و رایگان است. 
در کرواسی ۶7 دانشــگاه وجود دارد و دانشگاه 
زاگرب که قدیمی ترین دانشــگاه ملی کرواسی 
به شمار می رود در سال ۱۶۶۹ میادی تأسیس 

شده  است. 
درخشش ورزشکاران کرواسی در میادین بین 
المللی مهم مانند مسابقات جام جهانی فوتبال 
و جام ملت های اروپا، سبب شده است تا نامی 
نیک از این کشور در رسانه ها باشد، برای همین 
در کرواسی توجه ویژه ای به ورزش به ویژه فوتبال 
می شود؛ تا آنجا که درباره اسطوره های فوتبالشان 
کتاب می نویسند. در حوزه ورزش، کرواسی برای 
ما ایرانی ها نیز بســیار نام آشناست؛ بسیاری از 
مربیان باشگاه های فوتبال ما از کرواسی بوده اند 
و چندین بار مربی های تیم ملی کشــورمان از 

کرواسی آمده اند.
در خیابان های کرواســی که قــدم می زنید 
روحیه اعتماد به نفس را در میان مردم می بینید. 
اگرچه نمی توان توقع شاد بودن زیاد را همانند 
کشــورهای شمال اروپا داشــت اما مردمانی را 
می بینید که آراســته اند و تا اندازه ای به لحاظ 
اقتصادی اعتماد به نفس دارند. اقتصاد کشــور 
بر پایه های گردشــگری، کشــاورزی، ترانزیت، 

خدمات و صنعت استوار است. 
درحالــی کــه جمعیت کرواســی در حدود 
۳میلیون و ۹۰۱ هزار نفر اســت ســالانه بیش 
از ۲۵ میلیون گردشــگر را میزبانی می کند که 
عموما به جنوب کشــور و به ســواحل آن که 
طولانی ترین و مناســب ترین سواحل تفریحی 
اروپا را دارد، ســفر می کنند. رونق گردشگری 
به اندازه ای اســت که در فصل تابســتان مردم 
جنوب کرواسی خانه های خود را به گردشگران 
اجاره می دهند و خود به شمال کشور می آیند. 
گردشــگری همچنین طی دست کم یک دهه 

اخیر حدود یک میلیون فرصت شغلی برای مردم 
کرواسی ایجاد کرده است. رونق گردشگری در 
سال های اخیر به ویژه بعد از پیوستن کرواسی به 
اتحادیه اروپا و حوزه شنگن بسیار افزایش یافته 
است. در حالی که فرودگاه جدید زاگرب چندان 
بزرگ نیست اما جاده ها و اتوبان های کرواسی به 
اندازه کافی توسعه یافته هستند که سیل عظیم 

گردشگران اروپایی را میزبانی کنند.
کاهش میزان تولــد، پایین آمدن نرخ ازدواج و 
از همه مهمتر میل جوانان به مهاجرت به ویژه به 
امریکا، آلمان، ایتالیا، هلند و انگلیس دلیل اصلی 
کاهش نرخ رشد جمعیت کرواسی است. البته نرخ 
رشد جمعیت در سال ۲۰۲۴ در حدود ۰.۵۵درصد 
نسبت به سال ۲۰۲۳ بوده که دولت از این بابت 
کمی خوشحال است. جمعیت کرواسی در سال 

۲۰۲۳ حدود ۳میلیون و ۹۰۱ هزار نفر بود. 
مساله پیر شدن جمعیت سبب شده است تا 
فاصله نرخ بازنشستگی با نرخ نیروی کار جوان 
دائما کاهش یابد و این مســاله دولت را تحت 
فشــار بگذارد. به همین دلیــل دولت به قبول 
مهاجران از کشورهای بوسنی و هرزگوین، هند، 
بنگادش، پاکســتان، نپال و کشورهای دیگر 
اقدام کرده است. این شیوه مهاجرپذیری همواره 
مورد انتقاد احزاب محافظه کار بوده در حالی که 
دولت قبول مهاجران را امری گریزناپذیر و برای 
رشد اقتصادی کشور لازم می داند، اگرچه میزان 
قبول مهاجران خارجی نیز بــه اندازه ای نبوده 
اســت که بتواند رضایت کامل بخش اقتصادی 
را جلــب کند، چراکه همچنان نرخ مهاجرت از 
کرواسی بیشــتر از نرخ مهاجرپذیری آن است. 
مثــا در ســال ۲۰۰۹ در حالی که کرواســی 
۸هزار و۴۶۸ مهاجر را پذیرفت که البته حدود 
۵7.۵درصد آن ها از بوســنی و هرزگوین بودند، 
در همان سال، ۹هزار۹۴۰ نفر کرواسی را ترک 
کردند و جالب آن که حدود ۴۴.۸درصد آن ها به 

صربستان رفتند.

صندوق بین المللی پول در سال ۲۰۲۲ رشد 
اقتصادی کرواســی را در حدود ۶درصد برآورد 
کرد. این رقم در ســال ۲۰۲۴ بــه حدود ۳.۵ 
درصد کاهش یافت و انتظار می رود تا پایان سال 
۲۰۲۴ باز هم کاهش یابد و به حدود ۲.۶ درصد 
برسد. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده 
اســت که این رقم در سال ۲۰۲۵ باز هم رو به 
کاهش باشد و به حدود ۲.۵درصد برسد. عواقب 
جنگ اوکرایــن، بحران انرژی در قــاره اروپا و 
کاهش نرخ کلی رشد اقتصادی در اتحادیه اروپا و 
همچنین میل به مهاجرت از دلایل اصلی کاهش 
رشد اقتصادی کرواسی دانسته شده است. با این 
حال اتحادیه اروپــا و صندوق بین المللی پول 
اقتصاد کرواســی را همچنان بزرگترین اقتصاد 
رو به رشــد در اروپای جنوب شرقی می دانند و 
پیش بینی می کنند با اتخاذ سیاست های درهای 
باز و دیپلماسی فعال که مبتنی بر تجارت آزاد 
با اتحادیه اروپاست، کرواسی جایگاه اقتصاد برتر 
جنوب شرق اروپا را حفظ کند و بتواند از سال 
۲۰۲۵ به بعد سیر رشد اقتصادی خود را افزایش 
دهد و تا ســال ۲۰۳۰ بتواند به رشد اقتصادی 

حدود ۶.۶ درصدی برسد. 
در حال حاضر گردشــگری حدود ۲۰درصد 

درآمدهای اقتصادی کرواسی را تامین می کند.
در بخش کشاورزی می توان گفت حدود ۱۵ 
درصد اقتصاد کشور از این بخش تامین می شود. 
البته در همســایگی کشوری مثل ایتالیا که در 
بخش کشاورزی بسیار پیشــرفته است و یک 
صادرکننــده عمده محصولات کشــاورزی در 
جهان محسوب می شود، رقابت برای کشاورزان 

کروات سخت است. 
در زمینــه صنعتی کرواســی تــاش کرده 
اســت خود را به آلمان گره بزند. فروشگاه های 
زنجیره ای آلمانی را در سراسر مناطق و شهرها 
می توان دید. شــرکت هایی مثل مولر و دی ام 
در اکثر مناطق شهرها از جمله زاگرب شعبات 

بسیاری دارند. خودروهای آلمانی از شرکت های 
مختلف را در خیابان های زاگرب به وفور می توان 

دید. 
آلمان توجه ویژه ای به کرواســی دارد و یکی 
از حامیــان اصلی آن در عضویــت در اتحادیه 
اروپا بوده است. همچنین آلمان به شکوفا شدن 
اقتصاد کرواسی کمک شایانی کرده است. یکی 
از تامین کننده مالی کرواسی آلمان است و طی 
ســال های اخیر حداقل ۵میلیارد دلار وام برای 
آن تامین کرده است. نیروی کار کرواسی عاقه 
زیادی به کار در کارخانه های بزرگ آلمان به ویژه 
خودورســازی دارد برای همیــن کارخانه های 
آلمانــی بخش زیادی از مهندســان و کارگران 
کروات را به ســمت خود جــذب می کنند؛ تا 
آنجا که گفته می شود شرکت مرسدس بنز در 
یکی از روستاهای کرواسی به دلیل اینکه بیشتر 
ساکنان آن در کارخانه اش مشغول به کار هستند 
مجسمه ای از یکی از خودروهای خود ساخته و 
نصب کرده است. این مساله در رونق اقتصادی 
کرواســی نقش موثری داشته است. کرواسی و 
آلمان همچنین دادوســتد بــالای اقتصادی با 
یکدیگر دارند تا آنجا که آلمان اصلی ترین شریک 

اقتصادی کرواسی است. 
از مزایــای دوران کمونیســتی بــرای مردم 
کرواسی این بوده اســت که عموم مردم خانه 
دارنــد. خانه دار شــدن آنها مربوط بــه الآن و 
دهه های اخیر نیست بلکه سابقه آن به عصر تیتو 
و حکومت کمونیســتی او بازمی گردد. در نظام 
کمونیســتی دولت موظف بود تمام شهروندان 
را خانه دار کند. این مســاله سبب شده است تا 
بســیاری از مردم بتواند طی سال های اخیر با 
رونق اقتصادی ناشی از عضویت در اتحادیه اروپا، 
عاوه بر حفظ ملک شخصی خود، در شهرها و 
مناطق دیگر نیز خانه تهیه کنند و با اجاره آنها 

به گردشگران کسب درآمد کنند. 
بســیاری از ســاختمان های شــهر زاگرب 

همچنان فرســوده است اما ســاخت و ساز در 
بسیاری از نقاط شهر به خوبی دیده می شود. در 
مارس ۲۰۲۲ زلزله ای مهیب در زاگرب به وقوع 
پیوست که بسیاری از ساختمان ٔهای شهر را 
ویران کرد و به بســیاری از ساختمان های مهم 
آن از جمله کلیسای جامع و پارلمان این کشور 
آســیب زد. برای همین در گوشه گوشــه شهر 
داربست های ساخت و ســاز و مرمت برپاست 
و بســیاری از ســاختمان ها در حال ساخت یا 

بازسازی هستند. 
در منطقه قدیمی شــهر که شهرداری تاش 
کرده است قدیمی بودن آن را حفظ کند و اجازه 
ندهد ساخت و سازهای مدرن بافت سنتی شهر 
را از بین ببرد، ساختمان های فرسوده بسیاری 
دیده می شــود. یک شهروند کروات می گوید: 
»ما هنوز خانه های دوران کمونیســتی خود را 
داریم، آنها را بازسازی و به روزرسانی کرده ایم و 
با امکانات جدید در آن زندگی می کنیم، اما هنوز 
روح آن را نگه داشته ایم، نمی خواهیم فراموش 
کنیم که کجا بودیم و اکنون به کجا رسیده ایم. 
این فرایند که بیانگر پیشرفت در زندگی ماست 
می توانــد امید را در ما زنــده نگه دارد؛ امید به 
آینده ای روشــن که می خواهیم به نســل های 

جوان کشورمان منتقل کنیم.«
رود ســاوا قســمت های قدیمی شــهر را از 
قسمت های جدید جدا می کند. آن طرف رود 
ساوا که شــمال آن محسوب می شود، قسمت 
مدرن شهر را تشــکیل می دهد که خیابان ها 
عریض می شــوند و بلوارها و میدان های بزرگ 
و برج های تجاری و اداری شــهر در این قسمت 
واقع شده اند. همچنین ساختمان های بزرگترین 
و اصلی ترین رســانه های کرواســی نیز در این 

قسمت واقع شده است. 

کرواسی، کشوری که اتحادیه اروپا همه امیدش است

رویای اروپایی شدن
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یک کارشناس اقتصادی معتقد است 
لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ تفاوتی 
با بودجه های دولت سیزدهم ندارد و با 
توجه به کسری بودجه بسیار بالای این 
لایحه، رشد اقتصادی سال آینده دو تا 
ســه درصد و نرخ تورم هم ۴۵ درصد 

خواهد شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنایــن، مهمترین 
ویژگی بودجه ۱۴۰۴ یکپارچه شــدن 
همــه بخش های بودجه ای اســت. در 
سنوات گذشته بخشــی از تبصره ها و 
جداول بودجــه ای چون تبصره مربوط 
به هدفمندی یارانه هــا از ذیل بودجه 
عمومی خارج شده بودند که این مهم در 
لایحه پیشنهادی مرتفع شده و اکنون 
یک لایحه یکپارچه تحویل مجلس داده 

شده است.
با این همه به نظر می رســد که این 
تحول از نظــر تعدادی از صاحب نظران 
کافی نبوده و از نظر آنها با وجود تغییر 
دولت و روی کار آمدن مسعود پزشکیان 
هنوز رویکرد حاکم بر نظام تصمیم گیری 
و به خصوص دســتگاه اجرایی، رویکرد 

دولت رییسی است.
محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصاد 
کان، در گفتگو با خبرآناین چشم انداز 
بودجــه پیشــنهادی ۱۴۰۴ را نگران 
کننده خواند و تصریح کرد: »این بودجه 
کــه می توانیم آن را اولین آزمون دولت 
چهاردهم بخوانیم، درواقع چیزی نیست 
جز تداوم بودجه ریزی در دولت گذشته. 
یعنی به طور خاص اگر صحبتهای آقای 
دکتر پزشکیان را مبنا قرار دهیم، ایشان 
تاکید کرده بود باید مصارف ما به اندازه 
درآمدهایمان باشــد. اما بودجه ای که 
روانه مجلس شده کسری بودجه  زیادی، 
حتی بیش از کسری بودجه ۱۴۰۳ را در 

پی خواهد داشت.«
این منتقد اقتصادی ضمن اشــاره به 
این نکته که به هر روی لایحه امســال، 
یــک لایحــه بودجه یکپارچه اســت، 
تصریح کــرد: »با این همــه به لحاظ 
ماهوی میان لایحه پیشنهادی ۱۴۰۴ 
با بودجه ۱۴۰۳، تغییر چندانی مشاهده 
نمی شود. به زبان دیگر نویسندگان این 
لایحه بودجه همان نویسندگان بودجه 
۱۴۰۳ در سازمان برنامه و بودجه بودند. 
ایــن مهم چنان لایحه پیشــنهادی را 
مشــابه بودجه امسال نوشته که گویی 
در کشور هیچ تغییر مهمی در ساختار 

اجرایی به وجود نیامده است.«
این نکته را کارشناســان دیگری هم 
به کــرات در یک ماه گذشــته مطرح 
کردند. در واقع برخی از منتقدان دولت 
پزشکیان باور دارند که دولت او با پاهای 

دولت رییســی رو به جلو می رود. این 
در حالی اســت که دولتمــردان تحت 
عنــوان »وفاق ملــی« از این همکاری 

»فراجناحی« حمایت می کنند.
وی بــا اشــاره به بخــش مالیاتهای 
بودجه پیشــنهادی ۱۴۰۴، هشدار داد: 
»درآمدهای مالیاتی ۴۰ درصد افزایش 
یافتند ولی به نظر نمی رسد این منابع 
قرار باشد از دانه درشت ها یا بخش های 
غیررســمی که زیر چتــر مالیاتی قرار 
گرفتند، تامین شود. با وجود تورم فعلی 
در واقع این افزایش منابع مالیاتی با فشار 
بیشتر به مردم و قدرت خرید جامعه به 
دســت خواهد آمد که خود به خود بر 
روند کاهنــده تضعیف قــدرت خرید 

تاثیری دو چندان خواهد گذاشت.«
فیاضی درباره کاهش میزان وابستگی 
به نفت خاطرنشان ساخت: »البته روی 
کاغذ این وابستگی ۴۴ درصد است اما 
اگر تعمق بیشتری کنیم، می بینیم این 
وابســتگی بیش از ۵۰ درصد است. به 
طور مثال فروش شرکتها یا اموال دولتی 
هم سرشتی نفتی دارند. زیرا دولت این 
منابــع را از راه درآمدهای مالیاتی که 
تهیه نکرده است و درواقع اینها نفتهای 
فروخته شده در سالهای گذشته هستند 
که دولت وقتی دچار تنگدســتی شده، 

قصد خرج آنها را کرده است.«
رشد اقتصادی دو درصدی و 

تورم ۴۵ درصدی
کارشــناس اقتصاد کان با اشاره به 
افزایــش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان 
و مستمری بازنشســتگان عنوان کرد: 
»واقعیت این اســت که جامعه در پنج 
ســال گذشــته زیر فشــاری سخت و 
فزاینده قرار داشــته است. به ویژه که با 
وجود تورم بیش از ۴۵ درصد، دستمزد 
طبقه کارگــر و حقوق کارمندان حدود 
۲۰ درصد بالا رفته است. این را باید در 
کنار مالیات بر ارزش افزوده ۱۰ درصدی 
ببینیم که خود به خود موجب تضعیف 
قدرت خرید جامعه می شود و همچنین 
مالیاتــی که بر حقوق کارکنان بســته 
شده است. گرچه این معافیت مالیاتی 
دوبرابر شــده ولی نباید تصور کنیم که 
این اقدام تاثیری بیش از دو یا سه درصد 
داشته باشد. متاسفانه در زمینه رفتار با 
مزدبگیران به نظر نمی رسد چیز زیادی 
نسبت به دولت ســیزدهم تغییر کرده 

باشد.«
کارشــناس بودجه ریزی اقتصادی با 
اشــاره با اظهارات حمید پورمحمدی، 
برنامه که پیش بینی  رییس ســازمان 
تورم ۳۰ درصدی برای ۱۴۰۴ را کرده 
بود، گفت: »با این لایحه ای که اشــاره 
شده بعید است تورم فزاینده و تضعیف 

دو چندان قــدرت خرید رخ ندهد. هر 
افزایش تورم به سرعت موجب کاهش 

قدرت خرید اکثریت جامعه می شود.«
رییس  پورمحمــدی،  گذشــته  روز 
سازمان برنامه در گفتگو با خبرگزاری 
فــارس مدعی شــد بر مبنــای مدل 
ارائه شــده، اگر بودجه سال ۱۴۰۴ به 
همین منوال اجرایی شــود،رقمی بالغ 
بر ۴.۴ درصد رشد اقتصادی پیش بینی 
می شود. در زمینه پیش بینی نرخ تورم 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ باید بگویم 
در مــورد تورم، اســتمرار وضع موجود 
حــدود ۳۳ درصد بوده و اما اگر بودجه 
سال ۱۴۰۴ به شیوه ای که تدوین شده 
اجرایی شود، رشد تورم حدود ۳ واحد 

درصد کاهش خواهد یافت.
فیاضــی دربــاره بخش مربــوط به 
یارانه های گفت: »آنچه که  هدفمندی 
به وضوح مشاهده می شــود این است 
که از نظر اسمی همه چیز مانند بودجه 
۱۴۰۳ اســت. هر چند بــه طور واقعی 
تورم از ارزش واقعی و حقیقی آن کاسته 

است.«
او ادامه داد: »در بودجه  عمرانی نیز که 
معــادل ۱۰ درصد منابع عمومی دولت 
است، من بعید می دانم تمام منابع بیش 
از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان تامین شود. 
در عمل بعید اســت بیش از ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان آن اختصــاص یابد. در 
زمینه فروش اوراق فرضه که نوعی آینده 
فروشی هم هست، رویه دولت سیزدهم 

ادامه یافته است.«
فیاضــی در تحلیل کســری بودجه 
لایحه پیشــنهادی تاکید کرد: »فقط 
در یــک فقره هدفمنــدی یارانه ها ۲۵ 
درصــد منابع کــه معــادل ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان می شود، محقق نخواهد 
شــد. در حوزه فروش نفت و با ســهم 
صندوق توسعه ملی و همچنین تقویت 
بنیه دفاعــی روی هم رفته ۲۶۴۸ هزار 
میلیارد تومان منابع پیش بینی شــده 
اســت.به نظر می رسد بیش از نیمی از 
آن محقق نخواهد شد. در بخش حقوق 
گمرکی پیش بینی من این اســت که 
مانند امســال حدود ۶۰ هزار میلیارد 
تومان آن در عمل ممکن شود. البته در 
این بخش همه چیز وابســته به واردات 
خودرو است و اگر امکان واردات خودرو 
نباشــد این بخش ظرفیت عدم تحقق 

۱۵۰هزار میلیارد تومانی دارد.«
فیاضی با اشــاره به اینکــه در حوزه 
تقویت بنیه دفاعی و طرح های خاص از 
آنجایی که خود آنها نفت می فروشــندَ، 
باید عدم تحقق آنها از کســری بودجه 
کاسته شود و ادامه داد: »به این ترتیب 
بالــغ بــر ۱۶۰۰ هزار میلیــارد تومان 

کســری روی کاغذ اســت. این میان 
دولت به مدیریت مصارف دست می زند 
و احتمــالا ۲۶۰ هزار میلیارد تومان در 
بودجه عمرانی صرفه جویی خواهد کرد 
تا بنیه دفاعی و طرحهای خاص را اگر 
کنار بگذاریم چون آنها خودشــان باید 

نفت شان را بفروشند.«
وی افزود: »در هزینه ها تا ۱۰ درصد 
صرفه جویی خواهد شد. با این وصف و 
در خوش بینانه ترین حالت باز هم رقم 
کســری بودجه سال آینده بین ۹۰۰ تا 
هزار هزار میلیارد تومان خواهد بود. این 
آن بخشی از کســری بودجه است که 
دیگر بــرای کاهش آن کاری نمی تواند 
بکند و به طوری که سالهاست مشاهده 
می کنیم با استفاده از منابع بانکی تامین 

می شود.«
فیاضی در رابطه با اقدامات احتمالی 
دولت هشدار داد: »اگر در زمینه مقابله 
با کســری هم دولــت چهاردهم مانند 
دولت گذشــته عمل کند، باید منتظر 
عدم تخصیص بخشی از منابع و انتقال 
آنها به ســال آینده باشیم. هزینه هایی 
که باید برای پرستاران یا یکسان سازی 
حقوق بازنشســتگان و یا حتی تقویت 
بنیــه دفاعی اختصاص یابــد را اگر به 
سالهای آینده موکول کنند، تبدیل به 
»کســری بودجه مزمن« می شوند. در 
ادبیات اقتصادی کسری بودجه مزمن، 
موتور محــرک انواع جهش های تورمی 

است.«
این کارشــناس اقتصادی با احتمال 
عدم تخصیص بخشی از منابع، کسری 
بودجه ۵۰۰ هزار میلیــارد تومانی که 
برای تامین آن از منابع شــبکه بانکی 

استفاده می شود، را قطعی دانست.
او در مقابــل پرسشــی از وضعیــت 
شــاخص های کان بــا توجــه به این 
بودجه پیشنهادی پاسخ داد: »این باید 
پیش فرض ما باشد که اقتصادی با تورم 
دو رقمــی هرگز به رشــد اقتصادی ۸ 
درصد نخواهد رســید. پس هدفگذاری 
برنامه هفتم را فعا باید به فراموشــی 
بسپاریم؛ لااقل تا زمانی که از نظر کیفی 
حکمرانی کشورمان دچار تحول اساسی 
نشــود. با توجه به این لایحه، در سال 
آینده رشــد اقتصادی دو تا سه درصد 
خواهد بود. گرچه رییس سازمان برنامه 
پیش بینی تورم ۳۰ درصدی برای سال 
آینده کرده ولی من تورم سال آینده را 

حدود ۴۵ درصد پیش بینی می کنم.«
وی در توضیــح بــرآورد تــورم ۴۵ 
درصدی برای سال ۱۴۰۴ گفت: »نوع 
بودجه ریزی کشــور تفاوت چندانی با 
دولت گذشته ندارد و همچنان کسری 
بودجه بزرگی خواهیم داشــت. در کنار 
آن فشــار نرخ ارز که هــم اکنون هم 
افزایشی شده به سطح عمومی قیمتها 
وارد می شود. در کنار آن به نظر می رسد 
دولت در پی افزایش قیمت حامل های 
انرژی است که این نیز اثر مهمی از نظر 
روانی بر قیمتها خواهد گذاشت. به این 
ترتیب از نظر من زمینه کاهش یا حفظ 

نرخ تورم فعلی از بین رفته است.«
رحیم زارع ســخنگوی کمیســیون 
تلفیق هم در این رابطه گفت: مباحثی 
هم درباره شاخص های اقتصادی مانند 
تورم، کسری تراز تجاری، صادرات سال 
آینده، محدود کردن واردات و همچنین 
نرخ ارز مطرح و پیش بینی شــد برای 
تامین کالای اساسی، ۱۵ میلیارد دلار 
ارز ترجیحی تعلق گیرد. همچنین نرخ 
تورم در لایحه بودجه ســال آتی، ۲۸.۳ 
درصد برآورد شــده که نسبت به سال 

گذشته کمتر است.

گام نخست دولت پزشکیان با پای شکسته دولت سیزدهم:

پیش بینی تکان دهنده از تورم ۱۴۰۴

شوك جدید به بازنشستگان
برای  متناسب ســازی  افزایش 
حداقل بگیران کشــوری بســیار 
ناچیز اســت، حتی کمتر از صد 

هزار تومان!
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امــروز« و بــه نقــل از ایلنــا، 
احــکام  در روزهــای گذشــته 
حقــوق  متناسب ســازی 

بازنشســتگان کشوری صادر شــد اما از همان روز انتقادها هم 
بالا گرفت.

ایلنا نوشــت: مقامات ســازمان برنامه و بودجــه و صندوق 
کشــوری معتقدند بــا اجرای متناسب ســازی بــه حقوق هر 
بازنشســته به طور متوسط بین ۱.۵ تا ۲ میلیون تومان افزوده 
شده اما بازنشستگانی که با ما تماس گرفته اند، از آورده زیر یک 

میلیون تومانِ متناسب سازی خبر دادند.
یکی از این بازنشستگان که بازنشسته شرکت پست جمهوری 
اسامی ایران و حقوق حداقلی او در محدوده ۸ میلیون تومان 
است، حکم حقوقی جدید خود را برای ما ارسال کرده؛ افزایش 
حقوقی این بازنشســته بعد از اجرای متناسب ســازی فقط ۴۳ 
هزار تومان است! این بازنشســته می گوید: ماه ها وعده اجرای 
متناسب ســازی دادند و در مورد آن تبلیغ کردند اما در نهایت 
آنچه نصیب ما شــد، ۴۳ هزار تومان افزایش حقوق است؛ این 
مبلغ، فقط پول ۴ عدد نان اســت؛ یعنی ما بازنشستگان برای 

پول ۴ عدد نان چند ماه انتظار کشیدیم؟!

رقابت 73هزار نفر برای خرید ۶هزار 
خودروی وارداتی

قرعه کشــی ســامانه یکپارچه 
فروش خودروهای وارداتی امروز 
برای فروش ۶هــزار خودرو بین 
7۳هــزار نفر ثبت نامــی قطعی 

انجام می شود.
به گــزارش خبرنــگار روزنامه 
»صبــح امــروز « و بــه نقل از 
تسنیم، ســامانه یکپارچه فروش 

خودروهای وارداتی از ۲ تا 7 آبان اقدام به ثبت نام از متقاضیان 
خودروهای وارداتی کرد و در این مدت متقاضیان می توانستند 

۵ اولویت از سبد محصولات اعامی را انتخاب کنند.
با اتمام ثبت نام خودروهای وارداتی روز گذشته ۵۰۰ میلیون 
تومان بلوکه متقاضیان آزاد شد و امروز نیز قرعه کشی خودروها 

انجام می شود.
براســاس آخرین آمار دریافتی از مجمــوع 7۸ هزار نفر که 
نســبت به وکالتی نمودن حساب خود اقدام کرده اند، 7۳ هزار 
نفر به صورت قطعــی ثبت نام خود را بــرای خرید خودروهای 
وارداتی انجام داده اند؛ بر همین اساس امروز قرعه کشی از میان 
7۳ هزار نفر متقاضی خرید خودروهای وارداتی انجام می شود.

این حجم ثبت نام درحالی اســت کــه میزان عرضه خودروها 
در ایــن مرحله از فروش خودروهای وارداتی ۶ هزار دســتگاه 

بوده است.

رجیستری آیفون آزاد شد/ اعلام آیین 
نامه واردات به زودی

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
مشــکل  حــل  از  اطاعــات 
رجیســتری آیفون خبــر داد و 
اعام کــرد جزئیات و آیین نامه 
مرتبط با واردات آیفون در کوتاه 
ترین زمــان ممکن اعام خواهد 

شد.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از تسنیم، ســید ستار هاشمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات در فضای مجازی نوشت: مشکل رجیستری 
آیفــون با تدییر دولت وفــاق، حمایــت رییس جمهور محترم 
و پیگیــری فعالانــه وزارت ارتباطات حل شــد. معتقدم با کار 
کارشناســی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می توان 

سایر مشکات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد.
وی در ادامه نوشــت جزئیات و آیین نامــه مرتبط با واردات 

آیفون در کوتاه ترین زمان ممکن اعام خواهد شد.

خبر
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بــا نزدیکی به ســال نوی میــادی بازار 
برگــزاری جشــن های وارداتی بــه فرهنگ 
ایرانی داغ می شــود. این روند از حدود ۱۰ 
ســال گذشــته پررنگ تر شــد. »هالووین« 
یکی از همین جشــن ها است که البته طی 
سال های گذشته توجه به آن روند پر فراز و 
نشــیبی داشته؛ از زمان هایی که پلیس برای 
برگزاری جشــن ها خط و نشان می کشید و 
خبر از دســتگیری برگزارکنندگان مهمانی 
هالوویــن می داد تــا زمانی کــه کافه های 
سطح شهر ملزم می شــدند تا از استفاده از 
تزئینات بــا الِمِان های »هالووین« خودداری 
کنند و حالا که پای این جشــن ها بیشــتر 
و  مــدارس  و  خانگــی  مهمانی هــای  بــه 
مهدکودک های غیرانتفاعی باز شــده است؛ 
همچنان با روند گســترش پایبندی افراد به 

این جشن مواجه هستیم.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، »هالووین« یک جشن مسیحی و 
سنتی غربی اســت که مراسم آن سه شبانه 
روز ادامه دارد و در شب ۳۱ اکتبر )نهم آبان( 
برگزار می شــود. افراد معمولا در این شب با 
چهره های نقاشی شده، لباس های عجیب و 
غریب می پوشــند یا از ماسک های ترسناک 
استفاده می کنند. این جشن توسط مهاجران 
ایرلندی و اســکاتلندی در سده نوزدهم در 
قاره آمریکا رواج پیدا کرد و در همان جا نیز 

رونق گرفت.
شاید بتوان فضای مجازی را یکی از عوامل 
گســترش این رســم غربی در کشــورهای 
خاورمیانه از جمله ایران دانست؛ افرادی که 
به واسطه عکس ها و پست های فیس بوک و 
مدتی پس از آن اینستاگرام از چنین رسمی 
خوششــان آمد و به تقلیــد از غربی ها پای 
»هالووین« را به مناســبت های تقویمی که 
باید مناسک آن را به جا بیاورند، وارد کردند. 
با این وجود آنچه این روزها بیش از گذشته 
اهمیــت پیدا کرده، رونــق گرفتن برگزاری 
»هالووین« برای گروه ســنی کودکان، دقیقا 
مشــابه برگزاری یک ســنت ایرانی همچون 
نوروز اســت. کودکانــی کــه در اوج دوره 
تربیت پذیــری و تاثیرگذاری قــرار دارند و 
اصا مشخص نیست چرا باید در کنار آداب 
و رســوم فرهنگ ایرانی تــا این حد با آداب 
و رسوم جشــن های غربی نیز آشنا شوند و 
خانواده ها نیز نسبت به این موضوع مشکلی 

نداشته باشند.
نقد برگزاری »هالووین« متوجه کدام 

بخش است؟
 _ رحیمــی  محمــد  زمینــه  ایــن  در 
جامعه شناس و استاد دانشگاه _ در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره به اینکه نقد این پدیده  
اجتماعی_فرهنگــی دو ســویه دارد، گفت: 
یک ســوی آن متوجه کنشــگرانی است که 
اقدام به برگزاری جشــن های هالووین کرده 
و در شبکه های اجتماعی تصاویر و فیلم های 
آن را وایــرال می کنند. ســوی دیگر نقدها 
فرهنگی  و سیاست گذاران  متوجه حاکمیت 
است چرا که باید اولا آسیب های این پدیده 
را مــورد توجه قــرار دهند، ثانیــا به ترویج 
سنت های ملی و محلی اقدام کنند. مطمئنا 
نقــد و روشــنگری در این زمینــه می تواند 
در افزایش آگاهی افــراد از ابعاد پنهان این 
پدیده و کژکارکردهای آن و همچنین اصاح 
سیاست گذاری های فرهنگی تأثیرگذار باشد.

در دهکده جهانی نمی توان مقابل 
تغییرها ایستاد، اما...

او افزود: مســأله ای که بایــد به آن توجه 
داشته باشــیم این است که گسترش فضای 
مجازی باعث شــده است تا مردم جهان یک 
آشنایی نسبی با فرهنگ کشورهای مختلف 
داشته باشند. مراسم هالووین نیز با توجه به  
شــهرت زیاد جهانی که دارد، در بسیاری از 

کشورها به خوبی شناخته شده  است. جهان 
به ســمت دهکده جهانی در حرکت اســت 
و در ایــن دهکــده پدیده هــای اجتماعی و 
فرهنگی به ســرعت در حال انتقال هستند. 
ما نمی توانیم در مقابــل این دهکده جهانی 
ایســتادگی کنیم، امــا می توانیم جنبه های 
مثبت فرهنگی آن را که همســو با فرهنگ 
خودمان اســت را بگیریم و جنبه های منفی 

آن را پس بزنیم.
هرچه غربی تر، باکلاس تر؟

او با تاکید بر اینکه کاما روشــن اســت 
که تبلیغات رســانه ای جشن هالووین بسیار 
گســترده  و پردامنه تــر و در مقابــل نقد و 
اجتماعی  پدیده  این  پیرامون  آسیب شناسی 
محدود و ناچیز اســت، اظهــار کرد: در روز 
جشــن هالووین تصاویر و فیلم های بسیاری 
از کاربــران ایرانی در شــبکه های اجتماعی 
مجازی وایرال و تقا برای کســب بیشترین 
لایک هــا و بازدیدها به نوعــی رقابت تبدیل 
می شود. گاهی کاربران حتی هیچ شناختی 
از این فرهنــگ و زمینه اجتماعی و تاریخی 
آن ندارنــد و تنهــا به خاطر دیده شــدن و 
نشــان دادن فرهنگ و ســبک زندگی خود 
که احساس می کنند هر چه غربی تر باشد با 
کاس تر خواهند بود، به نمایش های مضحک 
اقدام می کننــد. در این بین هرچقدر قدرت 
رســانه ای داخلی بیش تر باشــد و هر چقدر 

به ســمت جامعه شناســان و آسیب شناسان 
اجتماعــی برویــم، می توانیــم در زمینــه 
آگاه ســازی و کاســتن از تبعــات منفی آن 

عملکرد موفقی داشته باشیم.
حاکمیت نقش خود را به درستی ایفا 

کرده است؟
این جامعه شــناس با اشــاره به اینکه نوع 
مواجهه حاکمیت با این پدیده نقش بسیاری 
در کم رنگ یا پر رنگ شــدن آن در ســطح 
جامعه دارد، بیان کــرد: هر چقدر حاکمیت 
نسبت به جشن های ملی و محلی بی تفاوت 
باشــد و هیــچ برنامه ای از ســوی نهادهای 
اجتماعــی و فرهنگــی بــرای معرفی این 
جشن ها وجود نداشته باشد، جشن های نظیر 
هالووین جایگزین جشــن های ملی می شود 
و بــه از خودبیگانگی فرهنگی دامن می زند. 
از طــرف دیگر هرچقدر بتوانیــم به احیاء و 
برگزاری باشــکوه تر جشن های ملی و محلی 
از طریــق ایجاد جذابیت در آنها اقدام کنیم، 
می توانیــم فرهنگ غنی خــود را حفظ و به 
مقابله با نفوذ فرهنگ بیگانه و غیر همســو 
بــا فرهنگ ملــی بپردازیم. از طــرف دیگر 
متخصصین حوزه های اجتماعی و فرهنگی با 
توجه به اینکه از طریق رسانه ها به مخاطبین 
خود در سطح گســترده و بدون محدودیت 
زمانی و مکانی دسترسی دارند، می توانند به 
برجسته سازی جشــن های باستانی و عناصر 

فرهنگی داخلی در مقابل جشــن های بیگانه 
اقدام کنند.

ضعف حافظه تاریخی و جست وجوی 
هویت گمشده

او در پاســخ به این ســوال که چرا جدی 
گرفتن جشــن های غربی همچون هالووین 
در ایران از ســایر کشورهای همسایه بیشتر 
اســت؟ توضیح داد: به اعتقــاد بنده یکی از 
عوامل مهــم و تعیین کننده در این جریان، 
تنزل و فرســایش شدید ســرمایه فرهنگی 
جامعه  ایرانی اســت. چنانچــه اگر به برگزار 
کننــدگان این قبیل جشــن ها توجه کنیم، 
متوجه می شــویم کــه برخی از ایــن افراد 
ســرمایه فرهنگی بسیار پایینی دارند؛ یعنی 
کمتر مطالعــه می کننــد و حافظه تاریخی 
ضعیفی دارند به طوری که شــخصیت های 
ملی و حــوادث و جریان های تاریخی جامعه 
خود را نمی داننــد. جامعه ای هم که حافظه  
تاریخی ضعیفی داشــته باشــد، هویت خود 
را در فرهنگ هــای دیگر جســتجو می کند 
و بــا فرهنگ خود بیگانه می شــود. در چند 
ســال اخیر نیز که پای گوشی های هوشمند 
و شــبکه های اجتماعی به زندگی مردم باز 
شــده اســت، بخش زیادی از زمــان مردم 
به ویژه جوانان پای صفحه های مفید و نامفید 
مجــازی می گذرد. در این فضا افراد جشــن 
هالوویــن را فرصت مناســبی برای عرضه و 

نمایش خود می دانند.
رحیمــی در پایان تاکید کــرد: آنچه باید 
به آن توجه داشــته باشــیم این است که ما 
در فرهنگی که قدمت دیرینه دارد زیســت 
می کنیم، ولی نــگاه برخی به فرهنگ غربی 
اســت که  گاهی هیچ ســنخیتی با فرهنگ 
ما ندارد. به طوری که چنین تصور می شــود 
که هر چــه به فرهنــگ غربــی نزدیک تر 
همان اندازه باکاس تر و شــیک تر و هر چه 
از فرهنگ غربی دورتــر و به فرهنگ اصیل 
ایرانــی نزدیک تر، متحجــر و عقب مانده تر. 
برگزاری مراســم هالووین در مهدکودک ها 
و مدارس غیر انتفاعی لاکچری و اســتقبال 
بســیار بالای خانواده ها و پر شدن صفحات 
مجــازی از تصاویر این جشــن ها نشــان از 
یــک خــاء هویتــی دارد. خلأیــی که در 
ضعف فرآیند اجتماعی شــدن رخ می دهد و 
خانواده ها، نظام آموزشی، رسانه های جمعی 
و نهادهــای فرهنگی در پــر کردن آن خاء 

نقش پررنگی دارند.

از ممنوعیت ها تا برگزاری پرشور در مدارس لاکچری:

»هالـووین« در ایـران

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شــرح ذیل  را از طریق سامانه الكترونیكي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه 

۱۴۰3/۰8/۰8 مي باشد. 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد )ریال(  مبلغ تضمين شركت در

)مناقصه )ريال
شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

۴3۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲۰۰3۰۰۱۴۲3۰۰۰۱۲9  لکه گیری،درزگیری و روکش آسفالت محور مشهد-فریمان)حوزه مشهد( )نوبت

 )دوم
۱۴۰3/3۱/۱۶9

۱/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 33/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲۰۰3۰۰۱۴۲3۰۰۰۱3۰  لکه گیری و روکش آسفالت محور تربت حیدریه-رشتخوار-خواف)ورودی

)رشتخوار()نوبت دوم
۱۴۰3/3۱/۱7۰

۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲3/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲۰۰3۰۰۱۴۲3۰۰۰۱3۱ ۱۴۰3/3۱/۱7۱ )بهسازی و روکش آسفالت محورهای منتهی به بجستان )نوبت اول

مهلت دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت ۰۰: ۱7 روز  سه شنبه تاریخ ۱۴۰3/۰8/۱۵
مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت ۱7 روز  سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰8/۲9 

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت ۰۰ : 8 روز  چهار شنبه مورخ ۱۴۰3/۰8/3۰
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 9۱73۶9۵۶3۶- تلفن تماس8-33۴۱۲۰۲۴-۰۵۱ و نمابر : ۰۵۱-33۱۴8888 
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تربت حیدریه در مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم عضو شد
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی تربت حیدریه از اعطای گواهی 
عضویت شــهر تربت حیدریــه در مجمع 

جهانی شهرهای جاده ابریشم خبر داد.
علی محمدی در گفتگو خبرنگار صبح امروز 
اظهار کرد: باتوجه به این که شهرستان تربت 
حیدریه به عنوان پایتخت ابریشــم کشور و 

تنها منطقه ای که هنوز نام ابریشم را با فعال 
بودن ۴۰۰ کارگاه ابریشــم کشی، زنده نگه 
داشته، یکی از دلایل مهم تحقق این اتفاق 
است.رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی تربــت حیدریــه افزود: 
شهرستان تربت حیدریه از گذشته های دور 
نیز در مسیر فرعی جاده ابریشم بوده و وجود 

۱۳ کاروانســرا ها و سرا در سطح شهرستان 
شاهدی بر این ادعاست.

محمدی تصریح کرد: این رویداد مهم حاصل 
پیگیری های چند ســاله نهاد های فرهنگی 
شهرستان از جمله شــورای اسامی شهر 
تربت حیدریه، نماینده مجلس، فرمانداری، 

شهرداری و میراث فرهنگی است.

اسامی  شــورای  رئیس 
شهر مشــهد گفت: شهر 
از  بیش  روزانه  مشــهد 
۱۳۰ میلیــارد تومــان 
هزینــه دارد. اتــکای ما 
به منابع شهرســازی جایز 
نیســت، بایــد از این مورد 
عبور کنیم و به درآمد های 

پایدار برسیم.
به گزارش تابناک، مهدی 
ناصحــی صبح امــروز، در 
صدوبیست ونهمین جلسه علنی شورای اسامی 
شهر مشهد که در ساختمان تالار شهر برگزار 
شد، بیان کرد: سالانه حدود ۳۰ میلیون نفر از 
مردم ایران به مشهد مشرف می شوند و نیازمند 
این است بخش هایی که در سطح ملی تنظیم گر 
منابع مورد نیاز اداره شهر ها هستند، به این مهم 
توجه داشته باشــند، اما متاسفانه توجه لازم 
وجود ندارد. نمونه آن سهم شهرداری از مالیات 
بر ارزش افزوده است و آن گونه که باید، توجه 

نشده و تناسبی با وضعیت شهر ندارد.
ناصحی خاطرنشان کرد: ما چهار میلیون نفر 
جمعیت داریم و روزانه به پنج میلیون نفر، چه 
زائران و چه اتباع مهمان، خدمت ارائه می دهیم. 
سهمی از قانون درآمد های پایدار افزایش پیدا 
کرده، اما مجموعه های مرتبط اطاعات کامل 
را در اختیار شهرداری قرار نمی دهند. به طور 
متوســط ماهانه ۲۰۰ میلیارد تومان از مالیات 

برای شهر مشــهد تخصیص پیدا می کند که 
برخی کان شــهر ها ده ها برابر با مشهد فاصله 

دارند.
وی افزود: شهر مشــهد یازدهمین شهر در 
کشــور از نظر وصول مالیات بــر ارزش افزوده 
اســت، در حالی که دومین شهر کشور از نظر 
وسعت و جمعیت محســوب می شود. برخی 
وجوه در مشهد از زائران دریافت شده و بعد در 
تهران هزینه می شود. رسانه ها در قالب کمپینی 
وارد این عرصه شــوند و مطالبه داشته باشند. 

بیشترین میزان هتل ها در مشهد وجود دارد، 
اما بسیاری از تخت های هتل ها از سهم مالیات 

بر ارزش افزوده معاف هستند.
رئیس شــورای اسامی شــهر مشهد بیان 
کرد: ســهم شــهرداری ها از عوارض آلودگی 
کاســتی های زیادی در مشهد دارد که باید در 
این حوزه نیز کمک شــود. واحــد آلاینده در 
مشهد شناسایی شــده در حالی که ۱۰ هزار 
واحد صنعتی وجود دارد. این عدم شناســایی 
منجر شده برخی کان شهر ها تا 7۰ برابر مشهد 

عوارض آلایندگی دریافت کنند.
ناصحــی خاطرنشــان کــرد: در زمینــه 
عوارض متمرکز گمرکی ســهم شهرداری ها 
تحت الشعاع قرار گرفته است. آقای حسامی، 
رئیس کمیســیون برنامه و بودجــه، برنامه 
مشــخصی برای پیگیری این عوارض دنبال 
کنند. شــهر مشــهد روزانه بیــش از ۱۳۰ 
میلیارد تومان هزینه دارد. اتکای ما به منابع 
شهرسازی جایز نیست، باید از این مورد عبور 
کنیــم و به درآمد های پایدار برســیم. قانون 

ظرفیت را ایجاد کرده، اما توسط دستگاه های 
متولی دنبال نمی شود. 

استاندار در انتساب مدیران کل از 
زنان توانمند و متعهد استفاده کند 

در ادامه این جلســه فاطمه سلیمی، رئیس 
کمیســیون بانوان و خانواده شــورای اسامی 
شهر مشهد گفت: نوجوان های امروز ما احتیاج 
به الگو هایی در زمینه هــای مختلف دارند که 
بهتریــن الگو زنان شــهیده ما در رده ســنی 
دختران نوجوان هســتند. از رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شــهر می خواهیم نامگذاری 
زنان شــهیده را در مراکز رویش داشته باشیم، 
مخصوصا خانم کرباسی که به تازگی در جریان 
مقاومت به شــهادت رسیدند تا به عنوان الگو 

معرفی کنیم.
وی بیان کرد: از اســتاندار درخواست داریم 
در مســئولیت های استان مدیران کل از بانوان 
توانمند، متعهد، متخصص، کارآمد، پایبند به 
نظام و انقاب و پایبند به خون شهدا با همین 
گفتمــان در جریان انقاب و خانواده شــهدا 
استفاده کنند. بانوانی که هم تخصص داشته و 
هم براساس الگوی زن سوم مسلمان باشند، نه 
زن، زندگی، آزادی. ما به فرش قرمز کن احتیاج 

نداریم.
نام گذاری چند معبر فرعی به نام شهدا 

در ادامه این جلســه اعضای شــورای شهر 
حاضر در جلســه ، لایحه نامگذاری تعدادی از 
معابر فرعی به نام شهدا را به تصویب رساندند.

سهم ناچیز کلانشهر مشهد از عوارض و درآمدهای قانونی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی 
. برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۲۳۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم کبری رزم پور شــیرخانی به شناســنامه 
شماره ۰7۴۰۳۴۶۹۸۹ کد ملی ۰7۴۰۳۴۶۹۸۹ صادره تایباد فرزند 
قمرالدین در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۳7۸/۵۰ متر 
مربع قسمتی از پاک شــماره۲۵۱- اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
خداداد صاحبدادی و غامرسول صاحبدادی و قسمتی از پاک محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/7/۲۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۰ م.الف۶7۵

 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاك تایباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۲۴۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایبــاد تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای خســرو صاحبدادی به شناسنامه شماره ۱۲۰۱ کد 
ملی ۰۹۳7۸۵۰۰۹۸ صادره مشــهد فرزند رمضانعلی در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی به مساحت  ۱۰۴/۶۰ متر مربع پاک  شماره 
۲77 و ۲7۸ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ 
مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت آقای 
رمضانعلی صابحدادی و قســمتی از پاک محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/7/۲۵. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۰ م.الف۶7۰

 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاك تایباد
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰7۹۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه با 
معــارض متقاضی آقای رســول رحیمی کاریزکــی فرزند غامعلی 
بشــماره شناســنامه ۰ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
مغازه به مســاحت ۳۹/۵۰ متر مربع قســمتی از پاک شماره ۳۵۶ 
فرعــی از اراضی منظر پــاک ۱۳۲ اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالک 
رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۵7۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۳/۰7/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۰
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱7۱7...۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۶/۲۸ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات   خانم منیژه پیزاده دربندی فرزند عیسی در 
ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت ۱۰۶ متر مربع قسمتی از 
پــاک ۲۸۸ فرعی از ۱- اصلی بحر آباد  بخش ۱۰ مشــهد از محل 
مالکیــت احمد  روز مزدی  تائید گردیده اســت.لذا به موجب ماده 
۳ قانــون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصلــه ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشــته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی 
تقدیم و رســید اخــذ نمایند. معترض باید ظرف یــک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۸/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۲۶ م.الف۳۸۶۲
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو 
مشهد
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سرطان سینه هم اگر چه بیشتر به عنوان 
یک بیماری زنانه شــناخته می شــود اما بر 
اســاس آمارهای منتشر شده از سوی وزارت 
بهداشت و درمان شایع ترین نوع سرطان در 

بین زنان و مردان ایرانی به شمار می آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز، افزایش آمار سرطان در ایران 
یکی از چالش هایی است که وزارت بهداشت 
و درمان با آن مواجه اســت. متاســفانه طی 
سال های اخیر مســایلی چون آلودگی هوا 
و ریزگردها و البته ســوء تغذیه و... باعث بالا 
رفتن آمار ابتا در ســرطان در کشــور شده 
اســت. مساله اینجاســت که افزایش هزینه 
های درمان نیز باعث شــده تا بســیاری از 
چکاپ هــای درمانی غافل شــوند و همین 
امر هم برای کســانی که مستعد ابتا به این 
بیماری هســتند گزینه پیشگیری را از بین 
برده اســت. در این بین برخی ســرطان ها 
بیش از بقیه در کشور ما افزایش داشته اند. 
سرطان سینه هم یکی از همین سرطان های 
است که اگر چه بیشتر به عنوان یک بیماری 
زنانه شناخته می شود اما بر اساس آمارهای 
منتشر شده از سوی وزارت بهداشت و درمان 
شایع ترین نوع سرطان در بین زنان و مردان 
ایرانی به شمار می آید. از سوی دیگر پایین 
آمدن ســن ابتا به ســرطان نیز یکی دیگر 
از چالــش های پیش روی حوزه بهداشــت 

ودرمان در کشور است. 
یک پنجم بیماران مبتلا به سرطان زیر 

40 سال هستند
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشکی شــهید بهشتی روز چهارشنبه 
در نشســت خبری که در مرکــز تحقیقات 
وزارت بهداشــت و درمان برگزار شد در این 
باره گفت: ســرطان سینه شــایع ترین نوع 
ســرطان در بین زنان و مردانــی ایرانی به 
شمار می رود و سالانه ۱۸ هزار مورد ابتا در 
کشور به تعداد بیماران قبلی اضافه می شود. 
محمــد اســماعیل اکبری افــزود: حدود 
یک پنجم بیماران مبتا به ســرطان )۲۱.۵ 
درصد( زیر ۴۰ سال هستند و جوان بودن در 
این نوع بیماری، مســئولیت ما را سنگین تر 

می کند.
او با بیان اینکه ســرطان ســینه، بیماری 
منحصــر به فــرد زنان جهان و شــایع ترین 
ســرطان در مــردان و زنان ایرانی اســت، 
افزود: دومین دلیل مرگ زنان ایرانی ناشــی 
از سرطان ســینه اســت و باروری با بهبود 
سرطان نسبت خوبی دارد و تاش می کنیم 

بیماران مبتا به این ســرطان را به باروری 
تشویق کنیم.

اکبری تصریح کــرد: تاکنون حدود ۵۰۰ 
فرزند از زنان مبتا به سرطان سینه که جزو 
بیماران من هستند، متولد شده اند و باروری 

به بهبود بیماری کمک می کند.
5 درصد مبتلایان به سرطان سینه 

زیر 30 سال هستند
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی با بیان اینکه 
پنج درصد مبتایان به ســرطان ســینه زیر 
۳۰ سال هســتند، اظهار داشت: شایعترین 
سن ابتا به این بیماری در کشور ۴۵ تا ۵۵ 
ســالگی اســت و حدود ۳۴ نفر در هر ۱۰۰ 
هزار نفر زن ایرانی مبتا به ســرطان سینه 

می شوند.
اکبری با اشــاره به اینکه ســرعت رشــد 

ســرطان در ایران نســبت به کشــورهای 
غربی بیشــتر اســت، گفت: در زمینه ابتا 
به ســرطان سینه ۶ درصد رشــد داریم و 
دلیل آن روند ســالمندی جمعیت اســت 
زیرا مهمترین دلیل بالا رفتن سرطان ها در 

کشور سن است.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشکی شــهید بهشــتی تاکید کرد: 
غربالگری کمکی به طول عمر مردم نمی کند 
ولی در تشخیص زودهنگام برای انجام امور 
درمان موثر اســت؛ از اینــرو غربالگری باید 
رایگان باشــد و بر اساس یک پروتکل انجام 

و همه داده ها ثبت شود.
به گفته اکبری، ســه هزار میلیارد تومان 
برای انجام غربالگری ســرطان ســینه نیاز 
داریم و آگاهی بخشی باید بدون ایجاد ترس 

در زنان انجام شود.

حدود ۵۰ درصد جواب رادیولوژی با 
واقعیت همخوانی دارد

او بــا بیان اینکه اکنــون حدود ۵۰ درصد 
جــواب رادیولوژی با واقعیت همخوانی دارد، 
افزود: مهمترین تشــخیص ســرطان سینه 
معاینه بالینی اســت و بهتریــن و زودترین 
راه تشخیص آن است که اگر فرو رفتگی در 

سینه ایجاد شد به پزشک مراجعه شود.
این پزشک ادامه داد: ترشح از سینه نباید 
باعث نگرانی شــود ولی اگر ترشحات خونی 
مشاهده شد، سریع به پزشک مراجعه شود.

رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: اگر 
زن باردار احســاس توده در سینه پیدا کرد 

نیز باید به پزشک نیز مراجعه کند.
ماموگرافی برای تشخیص سرطان 

سینه باید رایگان شود
او با اشاره به اینکه ماموگرافی باید رایگان 
انجام شــود، ادامــه داد: بــالای 7۰ درصد 
را  اســتاندارد لازم  ماموگرافی  عکس هــای 
ندارند و متاسفانه فرایند انجام کار نیز توسط 
تکنســین ها انجام می شــود و پزشک حین 

عکسبرداری را نمی بیند.
اکبری با بیــان اینکه ســونوگرافی نیز از 
راههای تشخیص سرطان سینه است، افزود: 
نزدیــک به ۹۴ درصد انجــام ام آر ای برای 
سرطان سینه بیهوده است و نباید در مرحله 
اول برای بیمار انجام شــود و ضرورت انجام 

آن محدود بوده و باید توسط جراح تشخیص 
داده  شود.

حدود ۲۰ درصد مبتلایان به سرطان 
سینه سابقه فامیلی دارند

رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی با بیان اینکه 
حدود ۲۰ درصد مبتایان به سرطان سینه 
ســابقه فامیلی دارند، گفت: چاقی، مصرف 
هورمــون )مصــرف هورمون تحــت عنوان 
زیبایی بی رویه می شــود و بســیار خطرناک 
اســت(، ازدواج نکردن، عدم بــاروری، عدم 
شــیردهی، تاخیــر در بارداری، اســترس و 
مصرف دخانیات از عوامل ابتا به ســرطان 

سینه است.
انجام بیش از هزار عمل جراحی 

سرطان سینه
اکبری گفت: در ســال حدود هزار و ۲۰۰ 
عمل جراحی ســرطان سینه در کشور انجام 
مــی شــود و 7۸ درصد بیمــاران مبتا به 

سرطان سینه در کشور بهبود می یابند.
او با بیــان اینکه ۳۰ درصــد بیماران در 
مرحله پیشــرفته مراجعه مــی کنند، اظهار 
داشــت: متاســفانه ۳۰ درصد بیشتر از دنیا 
برای بیماران مبتا به سرطان سینه شیمی 
درمانی در کشــور انجام می شــود در حالی 
که شیمی درمانی فقط ۱۱ درصد اثر پذیری 

دارد.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی با بیان اینکه 
رادیوتراپــی نیز عوارض زیادی برای بیماران 
دارد، گفت: همه این موارد را به مســئولان 
وزارت بهداشــت اعام کردم باید چارچوب 

علمی برای رادیوتراپی انجام دهیم.
شروع مرحله تحقیقاتی برای درمان 

سرطان سینه
او تصریــح کرد: اکنــون مرحله تحقیقاتی 
پاســمای ســرد برای درمان ســرطان به 
خصوص سینه در حال انجام است و مرحله 
انسانی آن از یکسال پیش آغاز شود و بطور 

کامل حدود پنج سال زمان می برد.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: دستگاهی 
را بــرای اولین بار برای تشــخیص ســلول 
سرطانی را ساختیم و چندین کار تحقیقاتی 
نیز با دانشــگاه تهران با شرکت های دانش 

بنیان نیز در حال انجام است.
او تاکید کــرد: اکنون در حوزه واکســن 
پیشــگیری از ســرطان با انســتیتو پاستور 
همکاری داریم و در مرحله مطالعات حیوانی 

هستیم.

سرطان سینه شایع ترین سرطان در بین زنان و مردان ایرانی است:

ثبت آمار سالانه ۱۸ هزار ابتلا به سرطان سینه در کشور

سرطان سینه هم یكی از همین سرطان های است که اگر چه بیشتر به 
عنوان یک بیماری زنانه شناخته می شود اما بر اساس آمارهای منتشر 

شده از سوی وزارت بهداشت و درمان شایع ترین نوع سرطان در 
بین زنان و مردان ایرانی به شمار می آید. از سوی دیگر پایین آمدن 
سن ابتلا به سرطان نیز یكی دیگر از چالش های پیش روی حوزه 

بهداشت ودرمان در کشور است.

,,

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابــر رای  اصاحی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰7۰۴7 هیات 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه بامعــارض متقاضی  آقای 
محمد مختاری فرزند برات به شــماره شناســنامه ۳۵۴۲ صادره 
از  تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت  
۲۱۱/۳۰ متر مربع  قســمتی از پاک ۱۶۳ فرعی از اراضی رباط 
علیــا پاک یک اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه  خریداری از مالکیت 
رســمی متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/7/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۰ م.الف۵7۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/6آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف  مقرر در ماده ۳ مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ آراءصــادره از هیــات واحــد ثبتی داورزن 
تصرفات مالکانه وبامعارض اشــخاص محرزوجهت اطاع به شرح 

ذیل آگهی  می باشد 
۱-آقایان ســید مجتبی وســید مرتضی وســید مصطفی وســید 
هادی وســید حسن همگی فاضل هاشــمی بالسویه هریک به ۱/۲ 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۹۴77۵۹/۰۶ متــر مربع پــاک۳۸۶  فرعی قســمتی از پاک 
۳۱۱ فرعــی از ۱۲ اصلی واقع در بخش ۹ داورزن از محل مالکیت 

متقاضیان مشاعی 

۲-آقایان ســید مجتبی وســید مرتضی وســید مصطفی وســید 
هادی وســید حسن همگی فاضل هاشــمی بالسویه هریک به ۱/۲ 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۵۴۸۴7/۲۵ متر مربع پاک۳۸۵  فرعی قســمتی از پاک ۳۱۱ 
فرعــی از ۱۲ اصلــی واقــع در بخــش ۹ داورزن از محل مالکیت 

متقاضیان مشاعی 
. لذا به استناد مفاد ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه به منظور اطاع 
عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص ذینفع نسبت به صدور آراء اعام شده   اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست وبرابر ماده ۱۳ آیین 
نامه در مورد آن قســمت از اماکی که قبا نسبت به آن اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی طبق رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک مراتب را اولین آگهی ووتحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید  ۴۰۳/۱۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰7/۲۵- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاك داورزن-محمد محمدپور
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درگاه پرداخت امن

آگهي ابلاغ اوراق مالیاتي
دراجراي مادة ۲۰8 قانون مالیاتهـــاي مستقیم مصوب بدینوسیله  برگ های صادره ، با مشخصـات زیربه مؤدیان ذیربط ابلاغ مي گردد تا در زمان و مكان تعیین شده مراجعه و نسبت 

به رفع اختلاف احتمالي برابر مقررات اقدام نمایند ، بدیهي است در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانوني رفتار خواهد شد .

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

محل مراجعه مبلغ مالیات به ریال تاریخ مراجعه نوع برگ شماره برگ
تاریخ برگ

سال عملكرد نام مودي کاسه ردیف

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۴9۲.۲7۱.8۵9.77۰ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۳۰ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

علی تیموری 
قریه عباس

۱

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲7۴.۵7۲.۶۴۴.۱۵۰ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۲۸ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

محمد یوسفی ۲

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

37۵.۱۶۰.۶۴۱.۱۵۰ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۳۰ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۲-۱۴۰۰

محمدرضا معیری 3

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲۰۶.9۵3.777.۶3۱ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۳۰ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

نرگس شوکتیان ۴

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲3.۲۵۶.۱۵8.۰7۶ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

جعفر اسفندیاری فر ۵

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۱۰.878.8۱۴.8۵۰ ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

روح الله پورقنبر ۶

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۴۴3.۶۲8.9۶۰.837 ۱۴۰۳/۰۹/۰7 دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

طاهره حسینی 7

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۱7۱.9۴7.97۰.9۴۰ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۸ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

سلام اله حسینی 8

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

33۰.۲۲۱.۴7۱.3۱۴ ۱۴۰۳/۰۹/۰7 دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

باجی خانم ایمانلو 9

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

8.۵۶۱.۰۶۶.۰۵۴ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

ایمان ذبیحی ۱۰

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۴97.3۴۶.8۵۵.3۲8 ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۲۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

جعفر خسروی ۱۱

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۱۴3.7۵۵.۱۰۲.838 ۱۴۰۳/۰۹/۰7 دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ ۱۴۰۱-۱۴۰۰-۱۳۹۹ احمد بابائی 
محمدآباد

۱۲

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲.۲87.۲۶۶.7۴8 ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۸ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

حسن غلامی ۱3

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

88.8۰9.۱97.۰98 ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۸ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

عبدالحمید سهیلی ۱۴

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲۱۲.۰۶8.۶۶۴.83۴ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

ناصر روحانی ۱۵

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۵3۵.7۲8.۶۶۰ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۳۰ ۱۳۹7 حاتم طاهری ۱۶

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۴3۱.87۱.۶۶۲.۶۲۰ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۰-۱۴۰۰

زهرا داغستانی ۱7

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

۲۵9.۶۶۱.۱۱8.87۴ ۱۴۰۳/۰۹/۰7 دعوت به هیات  ۱۴۰۳/۰7/۱۹ -۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹7
۱۴۰۱-۱۴۰۰

سجاد نجفی ۱8

بلوارآزادی-نبش آزادی۲۱-اداره امورمالیاتی 
۱93۱

۴۱۴.7۰7.۴۶۶ ۲۰ روز بعد از 
تاریخ درج در 

روزنامه

رای هیات -۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۱۱۶7۰۱
۱۴۰۳/۰۳/۰۱ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱

۱۳۹۶ شرکت داهی طب 
نوین شرق

۱۹۳۱۱۴/۹۲۰ ۱9
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